越龙山国际旅游休闲度假区项目依托越龙山的优良山水文化、 田园资源和生态环境，以

国内休闲旅游大发展为契机，融合山水、生态、文化、旅游、人居、度假等要素，致力于打造集禅

修养生、山水观光、生态度假、文化体验、健康人居、民俗展示、山地运动、休闲娱乐等功能于一

体大型综合型的旅游项目。该项目分浙江越龙山旅游开发有限公司和浙江越龙山旅游度假公

司两个主体投资建设运营。

公司拟就该项目拟与浙江越龙山旅游开发有限公司签订部分区域景观工程及室内装修

工程合同，承接越龙山国际旅游度假区二期项目部分区域景观工程及室内装修工程范围内的

工程内容，合同价款暂定：人民币（大写）壹亿叁仟万元整（￥130,000,000元）；公司拟与浙江

越龙山旅游度假有限公司签订越龙山国际旅游度假区二期项目景观提升及附属配套工程合

同,承接越龙山国际旅游度假区二期项目景观提升及附属配套工程范围内的工程内容，合同价

款暂定：人民币（大写） 叁亿伍仟伍佰万元整（￥355,000,000元）。本次关联交易的工程建设

项目内容属于公司主营业务范围，将对公司的经营产生积极的影响。

根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，越龙山旅游系公司拟参股子公司，是

公司的关联法人，越龙山度假是越龙山旅游的全资子公司，因此本次拟同上述主体签订建设

工程合同属于关联交易。

二、关联对方情况介绍

1、关联方关系介绍

越龙山旅游系公司参股子公司，越龙山度假为越龙山旅游的全资子公司，属于公司的关

联法人，因此，根据《上海证券交易所股票上市规则》第十章 10.1.3条有关规定，该交易事项

[...]

50,000 100%

3、关联方财务状况

单位：万元

主要财务数据

2020

年半年度

资产总额

68,434.37

负债总额

8,483.56

净资产

59,950.81

营业收入

0

净利润

-49.19

三、关联交易标的基本情况

1、交易标的

1.1建设工程施工合同内容：元成环境股份有限公司拟与浙江越龙山旅游开发有限公司签

订部分区域景观工程及室内装修工程合同，承接越龙山国际旅游度假区二期项目部分区域景

观工程及室内装修工程范围内的工程内容，合同价款暂定：人民币（大写）壹亿叁仟万元整

（￥130,000,000元）

工程量按实结算，合同工期暂定8个月；

1.2�建设工程施工合同内容： 元成环境股份有限公司拟与浙江越龙山旅游开发有限公司

的全资子公司浙江越龙山旅游度假有限公司签订越龙山国际旅游度假区二期项目景观提升

及附属配套工程合同, 承接越龙山国际旅游度假区二期项目景观提升及附属配套工程范围内

的工程内容，合同价款暂定：人民币（大写）叁亿伍仟伍佰万元整（￥355,000,000元）

工程量按实结算，合同工期暂定13个月。

2、关联交易价格确定的一般原则和方法

交易价格定价情况及公平合理性分析，本次关联交易均按照自愿、平等、互惠互利、公平

公允的原则进行，交易价格按照市场公允价格确定，不会损害上市公司的利益，本工程具体结

算原则如下：

（1）工程量按实计算。

（2）工程结算依据主要条款如下：

A.1房建部分定额套用《浙江省房屋建筑与装饰工程预算定额》（2018）、《浙江省通用安

装工程预算定额》（2018）；

A.2�古建部分定额套用《浙江省园林绿化及仿古建筑工程预算定额》（2018）、《浙江省

[...]

结算书后于28内进行审计，审计时间不得超过叁个月，结算书经甲方委托相关单位审计后，支

付至审计工程造价的97%，剩余3%作为工程质量保证金在质保期满两年后支付，质保金不计

利息。

发包人未能按本合同第26.1款规定的时间支付工程款（进度款），承包人可向发包人发出

要求付款的通知，按年利12%计息。

（二）越龙山国际旅游度假区二期项目景观提升及附属配套工程合同部分内容：

1、合同双方

发包人（全称）：浙江越龙山旅游度假有限公司（以下简称甲方）

承包人（全称）：元成环境股份有限公司 （以下简称乙方）

2、合同价款

合同价款暂定（大写）：叁亿伍仟伍佰万元整（￥355000000元）

3、工程量的确认

3.1承包人应在每月的25日前，向发包方工程师提交已完工程量的报告。发包方工程师接

到报告后7天内按设计图纸核实已完工程量（以下称计量），并在计量前24小时通知承包人，

承包人为计量提供便利条件并派人参加。承包人收到通知后不参加计量，计量结果有效，作为

工程价款支付的依据。发包方工程师不按约定时间通知承包人，致使承包人未能参加计量的，

计量结果无效。

3.1.1发包方工程师收到承包人报告后7天内未进行计量，从第8天起，承包人报告中开列

的工程量即视为被确认，作为工程价款支付的依据。